PAGE

[image: image1.png]

                                             ПРОЕКТ
СОВЕТ НОВОДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от _____________

                                               № ___
станица Новодмитриевская
О внесении изменений в решение Совета Новодмитриевского сельского поселения Северского района от 24 октября 2019г. № 19 (с изменениями от 28.09.2023 № 210) «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Новодмитриевского сельского поселения Северского района»
В соответствии с Федеральным законом 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года  № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Новодмитриевского сельского поселения Северского района, Совет Новодмитриевского сельского поселения Северского района решил:

1. Внести в приложение к решению Совета Новодмитриевского сельского поселения Северского района от 24 октября 2019г. № 19 (с изменениями от 28.09.2023 № 210)  «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Новодмитриевского сельского поселения Северского района» (далее по тексту – Приложение) следующие изменения:

1.1.  В Пункте 1) Раздела 11 фразу «в течение двух лет и более» заменить на «в течение одного года и более»;
1.2. Пункт 10.5 раздела 10 изложить в следующей редакции: «Особенности участия субъектов малого и среднего предпринимательства в приватизации арендуемого муниципального недвижимого имущества устанавливаются Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Общему отделу администрации Новодмитриевского сельского поселения  (Герусова О.В.) обнародовать настоящее решение на сайте novodmsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации (Маленкова Н.Ю.).

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его обнародования.

Председатель Совета Новодмитриевского

сельского поселения Северского района

               А.В. Васькун
Глава Новодмитриевского сельского

поселения Северского района
                         И.А. Головин